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ABSTRAKT

Hlavním cílem této bakalářské práce je zpracovat analýzu mobilního a internetového

marketingu stavební firmy Navláčil s.r.o. společně s analýzou nejvýraznějších konkurentů.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se zabývá teoretickými

východisky internetového a mobilního marketingu. Představeny jsou také nové trendy

v oblasti online marketingu. Praktická část podrobněji zkoumá prostředky, pomocí kterých

se firma a její konkurenti prezentují na internetu. Následně je analyzováno makroprostředí

firmy pomocí PEST analýzy a prostřednictvím Porterova modelu je analyzováno

mezoprostředí. Na základě těchto analýz a činností firmy jsou navrženy konkrétní

marketingové kampaně včetně časového plánu a rozpočtu. Uvedeny jsou i další

doporučení, týkající se komunikace firmy v online prostředí.

Klíčová slova: internet, reklama, mobilní marketing, marketingová strategie, sociální sítě

ABSTRACT

The main aim of this work will be preparing an analysis of mobile and internet marketing

in construction company Navláčil Ltd., along with analysis of the most prominent

competitors. The work is divided into theoretical and practical part. The theoretical part

deals with theoretical basis of the internet and mobile marketing. There are also presented

new trends in online marketing. The practical part analyzes in detail the means by which

the company and its competitors are present on the Internet. Subsequently, the company's

macro environment is analyzed by using the PEST analysis and Porter's model of using

meso environment. Based on these analyzes the activities of the company will propose

a specific marketing campaign including the timetable and budget. Included are also

additional recommendations regarding to communications of the company in the online

environment.
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ÚVOD

Typickým znakem pro dnešní dobu je rychlé tempo změn v informačních a komunikačních

technologiích. To, co bylo před několika lety bráno za revoluci, je dnes zastaralé

a nedostatečně efektivní. Změny v technologiích jsou ovšem tak rychlé, že není

jednoduché reagovat a rozpoznat jejich výhody společně s nevýhodami. Kdo chce

být v této oblasti znalý a úspěšný, musí neustále sledovat nové trendy. Informační

a komunikační technologie jsou dnes běžnou součástí našich životů a jsou čím dál více

využívány jako nástroj marketingu a reklamy.

Tuto příležitost si uvědomuje rovněž Navláčil stavební firma, s.r.o., která se rozhodla

implementovat mobilní a internetový marketing do své marketingové komunikace

se zákazníky a širší veřejností. Z tohoto důvodu je cílem bakalářské práce navržení

vhodných řešení pro zlepšení mobilního a internetového marketingu v dané společnosti.

V práci budou nejprve zmíněna teoretická východiska z oblasti mobilního a internetového

marketingu, která lze aplikovat nejen na společnosti působící v oblasti stavebnictví.

Hlavním přínosem pro firmu bude zpracování praktické části. V této části bakalářské práce

nejprve charakterizuji stavební firmu Navláčil, s.r.o. Následně bude vyhodnocena online

marketingová komunikace nejvýraznějších konkurentů firmy. Zmíněna budou praktická

východiska současných marketingových online aktivit stavební firmy Navláčil s.r.o.

společně s novými oblastmi činností s cílem modernizace marketingové komunikace

a propagace firmy. V poslední části práce se zaměřím na zjištěné nedostatky a doporučím

nové postupy, jejichž cílem je minimalizace nedostatků, případně jejich úplné odstranění.

Následně budou navržena komplexnější řešení problémů. Jedním z hlavních závěrů práce

je vytvoření konkrétních marketingových kampaní včetně časových plánů a rozpočtu.

I TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 12

1 MOBILNÍ MARKETING

Mobilní marketing je fenomén i obor, který vznikl s rozvojem mobilních operátorů a také

z touhy marketérů po co nejinteraktivnější a nejrychlejší komunikaci se zákazníky.

Je faktem, že stále více lidí v běžném životě i v byznysu používá mobilní telefony a další

mobilní zařízení. Výzkumy trhu, týkající se mobilního marketingu ukazují, že se jedná o

obrovský „virtuální“ trh. Mobilní marketing započal v Česku díky aktivitě mobilních

operátorů poměrně brzy a následně se rozšířil i na další segmenty. Nejběžnější chybou

v mobilním marketingu je soustředění přímo na mobilní zařízení. Chytré telefony, tablety

nebo například dotykové obrazovky u osobních počítačů se extrémně rychle rozvíjejí

a je velice těžké držet se trendů. (Frey, 2011, str. 140)

Klady mobilní reklamy výstižně popisují Přikrylová a Jahodová (2010, s. 261): „Výhodou

mobilního marketingu je možnost přesného zacílení kampaně (znalost zákazníkovy

identity, chování, osobních preferencí, a geografické polohy).“

Podle studie univerzity Nottingham Trent (2015) průměrný uživatel mobilního telefonu

zkontroluje svoje zařízení během dne pětaosmdesátkrát. Tato čísla zahrnují sledování času,

kontrolu notifikací, telefonní hovory nebo přehrávání hudby. Vyšlo taktéž najevo,

že uživatelé se dívali na svoje mobilní zařízení dvakrát více, než sami očekávali. Nejen

pro reklamní agentury se tak otevírá stále větší prostor mobilní reklamy, která umožňuje

relevantním cílovým zákazníkům zobrazovat reklamu častěji.

Inzertně nejvyužívanější je v mobilním světě reklama ve vyhledávání (49 %), na reklamu

na displeji, kam průzkumná agentura IAB řadí i video a aplikace, připadá 42 %. Zbylých

téměř 10 % bylo investováno do reklamy v SMS/MMS zprávách. (IAB, © 2014)

1.1 Definice mobilní reklamy

Pod pojmem mobilní reklama si můžeme představit všechna řešení, která využívají

nástrojů mobilních zařízení. Mobilní telefon již dnes využívá každý člověk, a proto

lze usuzovat, že reklama zasílána na mobilní telefon je velmi efektivní. Reklamu lze přesně

zacílit díky údajům, které jsou získávány od uživatelů, kteří si registrují mobilní služby.

Reklama v mobilních telefonech nemá daleko k té internetové. Na první pohled se jedná

o klasické bannery, texty a podobně. (Pospíšil a Závodná, 2012, str. 15)
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V roce 2012 byla mobilní reklama mířena zejména na mobilní telefony. Technologie

ale postupuje velice rychle ve svém rozvoji, a tak firmy dnes necílí mobilní

reklamu jen na mobilní telefony. Čím dál vyšší procento zaujímají jiná mobilní zařízení,

jako jsou tablety, nebo také například GPS navigace a chytré hodinky. Mobilní marketing

se dostává v České republice do povědomí marketingových odborníků teprve několik let.

Speciální podskupinu tvoří tzv. proximity marketing, který zahrnuje reklamu šířenou

prostřednictvím Wi-Fi, Bluetooth, QR a NFC kódů. (Pospíšil a Závodná, 2012, str. 18)

1.2 Historie

Mobilní reklama musela projít několika významnými kroky, aby se dokázala stát jednou

z nejperspektivnějších reklamních služeb dnešní doby. V prapočátku existence byl mobilní

marketing brán pouze jako součást direct marketingu. V roce 2008 začal operátor O2

nabízet mobilní reklamní služby. O dva roky později zahájil tentýž operátor testovací

provoz lokalizačních SMS, který ještě v roce 2010 začal přinášet první výsledky

a informace. Od roku 2011 postupně fungují pilotní SMS kampaně s využitím takzvaného

chytrého cílení. (Veselá, 2013)

Rozvoj mobilního marketingu je pevně spojen právě s možnostmi cílení na relevantní

zákazníky. V dobách plošně rozesílaných reklamních SMS se tato sdělení nesetkávala

s oblibou. Postupem času ale bylo možné pracovat s větším množstvím

sociodemografických údajů a do hry vstupovaly různé věrnostní programy směřující

na zájmy lidí a lokalizační technologie. Ke kultivaci a růstu mobilního marketingu přispívá

i rostoucí podíl tzv. chytrých telefonů. Z výzkumu společnosti IQS Online vyplývá,

že 41 % českých majitelů chytrých telefonů si bez svého mobilního zařízení nedokáže

představit ani jeden den. (Veselá, 2013; Dočekal, 2015a)

1.3 Budoucnost mobilní reklamy

Dynamický nástup a rozvoj mobilních zařízení je patrný všude kolem nás. Společnost

se od klasických desktopových počítačů přesouvá ke smartphonům a tabletům.

Trh reklamy se převrací do nové, modernější doby, kde se reklamní obsah provozovaný

na těchto přístrojích stane v následujících letech velice důležitou součástí marketingových

oddělení firem ve všech odvětvích.


[…]


faktorem úspěchu firmy na vyhledávačích. Konkrétně je možné na Google AdWords

vytvořit následující kampaně.

Zdroj: Google AdWords, 2016

Obr. 13. Typy reklamních kampaní

V přechozí kapitole byla vypracována analýza PPC kampaně uskutečněné na konci roku

2015 v reklamním systému Sklik. Kampaň dle výsledných čísel byla velice efektivní

a zároveň náklady na reklamu byly mnohonásobně menší, než se původně očekávalo.

Z toho důvodu autor jednoznačně doporučuje další pokračování v nastavené kampani

na reklamním systému Sklik. Navržen bude postup pro reklamní systém Google AdWords

se stejnými měřitelnými cíli. Typ kampaně byl zvolen zvolen z důvodu větších dosahů,

kdy reklamní kampaň nebude probíhat pouze na vyhledávači Google, ale taktéž

na partnerských webech pomocí klíčových slov, jak je vysvětleno v teoretické části práce.

Stejná reklama vytvořená pro vyhledávač Google tak bude zobrazována i zájemcům

hledajícím videa pod klíčovými slovy na YouTube. Díky tomu jsou oslovováni lidé,

u nichž je největší pravděpodobnost, že mohou mít zájem o nabízenou službu.

Cíl:

• přivést zájemce o stavební pozemky a stavbu v okolí Malenovic na stránky

www.predstavtesi.cz, za účelem představení nabídky Navláčil stavební firmy, s.r.o.

• přivedení 4000 potenciálních zákazníků na webové stránky www.predstavtesi.cz

od 1. 5. 2016 do 31. 12. 2016.
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Prostředky:

• vyhledávací síť s optimalizovanou obsahovou sítí (umožňuje oslovit lidi

při vyhledávání na Googlu a procházení stránek na internetu).

Rozsah:

• Zlínský kraj (očekávaný zásah 171 000),

• lidé, kteří vyhledávají na internetu zvolená klíčová slova.

Doporučená strategie nabídek:

• ruční CPC (maximální nabídky stanovuje sám správce kampaně),

• výchozí nabídka maximální ceny za proklik = 5 Kč,

• maximální denní rozpočet: 200 Kč,

• rozšířit reklamy o informace o lokalitě (může pomoci přilákat zájemce, kteří hledají

firmy v okolí),

• celkový očekávaný rozpočet: 20 000 Kč.

Průběh:

1. Výběr deseti klíčových slov (pozemek na prodej, stavební pozemek, Navláčil

stavební firma, stavební společnost, volný pozemek, pozemek Zlín, pozemek

Malenovice, pozemek zlínský kraj, developerský projekt, inženýrské sítě.

2. Tvorba textového inzerátu.

3. Shrnutí odhadu provozu (dle údajů z Google AdWords se CPC bude pohybovat

v průměru od 2,44 Kč do 2,64 Kč).

4. Spuštění.

5. Průběžné sledování a upravování klíčových slov, cílení a ceny CPC.

6. Sběr a analýza dat.

Zdroj: Google AdWords, 2016

Obr. 14. Doporučený vzhled reklamy
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9.5.1 Kampaň na Google AdWords vs. Sklik

Již po vyhodnocení provedené kampaně na reklamním systému Sklik bylo zřejmé,

že konečná cena 0,5 Kč za jednoho přivedeného uživatele je částka, která se bude velmi

složitě překonávat. Firma by se tak jednoznačně měla držet nastavené a především úspěšné

kampaně, která již byla uskutečněna na konci minulého roku. Pokud by se rozhodla

diverzifikovat reklamní sdělení, pak je Google minimálně pětkrát dražší volbou. Rozhodně

však možnost kampaně na Google AdWords stojí za vyzkoušení, protože výsledný

konverzní poměr na reálného zákazníka může být ve výsledku výrazně nižší, než tomu

bylo u kampaně na reklamním systému Sklik.
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ZÁVĚR

Předním cílem bakalářské práce bylo analyzovat prezentaci Navláčil stavební firmy, s.r.o.

na internetu a mobilních zařízeních, což bylo následně komplexně analyzováno v několika

kapitolách. Dalším důležitým cílem práce bylo navržení možných doporučení a postupů,

řešící nedostatky zjištěné na základě vyhodnocení prezentace firmy na internetu.

Teoretická část byla vypracována na základě odborné literatury, aby specifikovala důležité

aspekty jednotlivých komunikačních prostředků na internetu a čtenáři srozumitelně a jasně

přiblížila problematiku stále se rozvíjejícího odvětví mobilního a internetového

marketingu. Zpracování teoretické části práce posloužilo jako základ pro vypracování části

praktické.

Praktická část práce byla v úvodu věnována podrobnému popisu společnosti Navláčil

stavební firma, s.r.o., její historii, předmětu podnikání, organizační struktuře

a strategickým cílům. Následně byla vypracována PEST analýza makroprostředí

a zároveň podrobně analyzováno mezoprostředí firmy pomocí Porterova pětifaktorového

modelu. V další části byly identifikovány ty podniky, kterým se v daných odvětvích online

marketingu podle mého názoru daří ze všech konkurentů nejlépe. Analýza

online marketingové komunikace konkurentů posloužila jako vzor pro inovaci ve stavební

firmě Navláčil, s.r.o.

Na základě provedených analýz bylo možné navrhnout postupy a doporučení,

které by mohly v budoucnu zvýšit konkurenceschopnost firmy na poli online marketingu.

Firmě Navláčil navrhuji především vytvoření konkrétních reklamních kampaní,

které byly v poslední části práce specifikovány včetně časového plánu a předpokládaného

rozpočtu.

Při zpracování bakalářské práce jsem mohl využít současných zkušeností s online

marketingem, kterých jsem nabyl v průběhu studia. Věřím, že mnou zpracovaná bakalářská

práce bude pro firmu přínosem a mé návrhy budou realizovány.
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