Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent BP:

Ak. rok:

Tomáš Kodydek

Ing. Hana Brišová

2015/2016

Téma BP:

Mobilní a internetový marketing ve společnosti Navláčil stavební firma, s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 57

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část je přehledně zpracovaná, všechny uvedené kapitoly jsou uplatněny v části praktické. Počet literárních zdrojů je nadstandardní, citační norma je respektována.

V praktické části student řeší specifickou oblast mobilního a internetového marketingu společnosti Navláčil. Nejprve analyzoval on – line marketingovou komunikaci vybraných nejvýznamnějších konkurentů firmy a zhodnotil prostředí firmy. Jako podklad pro navržení nových postupů a návrhů marketingové kampaně využil praktická východiska současných on – line marketingových aktivit firmy Navláčil.

V závěru práce vytvořil konkrétní marketingovou kampaň včetně časového plánu a rozpočtu. Práci považuji za velmi kvalitní, splňuje kritéria BP.

Otázky k obhajobě:

1. Podle jakých kritérií jste vybral 8 nejvýznamnějších konkurentů z celkového počtu 595?
2. Objasněte prosím princip fungování systému SEO vyhledávače.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 17.5.2016

.....
podpis hodnotitele BP